
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  Direzione Regionale  

  Piazza delle Regioni, snc 

85100 Potenza  

direzione-basilicata@istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

 Ambito Territoriale Matera 

Via Lucana n. 194 75100 – MATERA 

  usp.mt@istruzione.it 

Al Comune di BERNALDA 

comunebernalda@pcert.postecert.it 

Alle Istituzione Scolastiche Matera e Provincia 

comprensivi.mt@istruzione.it 

 superiori.mt@istruzione.it 

Ai Sigg. Docenti – Ai Genitori - Agli Studenti  

Al Sito Web dell’I. C. “Pitagora” di Bernalda 

 

OGGETTO: Chiusura degli Uffici Amministrativi nei giorni prefestivi  - a.s. 2022-2023 – I.C. “Pitagora” di   

Bernalda 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’art.21 della legge n. 59/97 che conferisce l’autonomia alle Istituzioni scolastiche; 

Visto  il Regolamento dell’autonomia approvato con D.P.R. n. 275 dell’08-03-1999; 

Visto  l’art.52 del CCNI comparto scuola 1998-2001; 

Visto  il C.C.N.L. del 29-11-07; 

Visto  il calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2022-2023; 

Visto   il calendario scolastico della Regione Basilicata definito con deliberazione della Giunta Regionale     

n..202200307 del 26/05/2022 per l’a.s.2022-2023; 

Vista  la Delibera n. 30 del 30 giugno 2022 con cui si approva la proposta del Collegio Docenti di articolare l'orario 

delle lezioni su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì (decreto settimana corta); 

Vista  la Delibera n. 32 del 09 settembre 2022 adottata dal consiglio d’Istituto relativa alla chiusura degli uffici 

amministrativi e di presidenza il sabato per “settimana corta”; 

Vista la Delibera n. 33 del 09 settembre 2022 adottata dal consiglio di istituto di approvazione delle giornate di 

chiusura pre-festiva della scuola 

DISPONE 

La chiusura degli Uffici Amministrativi della Scuola nei giorni di seguito elencati: 

31 Ottobre 2022; 02 Gennaio 2023; 11 Aprile 2023; 24 Aprile 2023; 14 Agosto 2023. 

Il personale ATA dell’Istituto, per i giorni sopraindicati, può a domanda essere collocato in ferie, festività soppresse o 

recupero ore effettuate. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i 

a.a. T.C.    

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
mailto:comunebernalda@pcert.postecert.it
mailto:comprensivi.mt@istruzione.it
mailto:superiori.mt@istruzione.it



		2022-09-28T12:43:46+0200
	Grazia Maria Marciuliano




